
20  
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 

 

«26» октября 2022 года                                                                            № 800 

 

Об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году  

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок), в 

целях исполнения приказа управления образования Новооскольского 

городского округа от 12 августа 2022 года № 616 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году», в период с 12 сентября по 26 октября 2022 г. в 

Новооскольском районе был проведён школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее Олимпиада) среди учащихся  

- 4-11 классов общеобразовательных учреждений по следующим 

предметам: русский язык, математика; 

- 5-11 классов общеобразовательных учреждений по следующим 

предметам: физика, экология, технология, география, право, МХК, биология, 

обществознание, информатика, иностранный язык (английский, немецкий, 

французский), основы безопасности жизнедеятельности, литература, 

физическая культура, история, химия, экономика, астрономия.  

Олимпиадные задания школьного этапа Олимпиады были разработаны 

на содержании образовательных программ начального, основного общего и 

среднего общего образования углублённого уровня и соответствующей 

направленности (профиля), для 4-11 классов. 

 На основании протоколов школьного этапа Олимпиады и в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году (Приложение 2). 

 



3.  Утвердить состав комиссии по сверке объективности и 

правильности заполнения бланков победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3). 

4.  Утвердить бланки грамот победителей (Приложение 4) и 

призеров (Приложение 5) школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

5.  Наградить победителей и призёров школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников грамотами управления образования 

Новооскольского городского округа. 

6. Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

учесть при начислении стимулирующей части заработной платы педагогов, 

подготовивших победителей и призеров Олимпиады. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Новооскольского 

городского округа Шкарпета Е.Э. 

 

  

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 
 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

 к приказу управления образования 

 №800 от 26.10.2022 г. 

 

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 
№ п\п Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

1 Пинякова  Евгения Витальевна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Экология 6 

2 Кравченко Илья Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 8 

3 Флайк Ольга Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 9 

4 Сидоркова Альбина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 10 

5 Васекина Диана Геннадьевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Право 6 

6 Беседин Родион Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 7 

7 Иляхин Данил Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 

8 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Право 10 

9 Фатеева Елизавета Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Право 11 

10 Басов Дмитрий Александрович МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

11 Колядина Яна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 6 

12 Станкович Никита Михайлович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 7 

13 Чепек Маргарита Сергеевна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 8 

14 Беленко Полина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области География 9 

15 Кретов Никита Олегович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области География 10 

16 Одарченко Марина Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области им. Г. Т. Ильченко» 

География 11 

17 Сенкевич Максим Вячеславович МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

6 

18 Беседин Родион Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Физкультура 

(юноши) 

7 

19 Бойко Кирилл Александрович МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

9 

20 Сенкевич Кристина Витальевна МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Физкультура 

(девушки) 

6 

21 Воевода Екатерина Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Физкультура 

(девушки) 

8 

22 Скрынникова Анна Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Физкультура 

(девушки) 

10 

23 Корсикова Ангелина Вячеславовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Искусство 6 



(МХК) 

24 Юрканова Анна Павловна МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Искусство 

(МХК) 

8 

25 Назина Дарья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

9 

26 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

10 

27 Бельба Дарья Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

11 

28 Верейкина Ирина Сергеевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Обществозна

ние 

6 

29 Станкович Никита Михайлович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществозна

ние 

7 

30 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществозна

ние 

8 

31 Постолова Мария Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществозна

ние 

8 

32 Проскурин Сергей Евгеньевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществозна

ние 

9 

33 Бризиукая Яна Ярославовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществозна

ние 

10 

34 Настоящий Даниил Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществозна

ние 

11 

35 Гнитиев Станислав Александрович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Немецкий 

язык 

5 

36 Мацкевич Юлия Сергеевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Немецкий 

язык 

7 

37 Стрижеус  Николай Вячеславович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Немецкий 

язык 

9 

38 Прохорова  Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

5 

39 Федотова Валерия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

8 

40 Кузьминова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

9 

41 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

10 

42 Шевцов Алексей Андреевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области им. Г. Т. Ильченко» 

Технология 

(юноши) 

6 

43 Галиусов Максим Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

7 

44 Кузьмин Николай Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

9 

45 Фатюхин Владислав Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

11 

46 Червенко Татьяна Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

5 



47 Лавренова Юлия Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

8 

48 Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

11 

49 Ушаков Кирилл Сергеевич МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 5 

50 Чвирова Камила Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 8 

51 Герасименко Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 9 

52 Жданова Полина Николаевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 10 

53 Жильников Максим Игоревич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 11 

54 Звягинцев Егор Евгеньевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 4 

55 Бабичева Вера Денисовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 5 

56 Корецкая Анна Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

57 Рыжакова Анастасия Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

58 Марченко Зарина Евгеньевна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 10 

59 Беляева Юлия Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Литература 6 

60 Локтева Анжелика Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Литература 7 

61 Ахмедиева Ваида Мухаммадовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Литература 9 

62 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Литература 10 

63 Севальнев Арсений Эдуардович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области История 6 

64 Попов Андрей Олегович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 8 

65 Ендовицкая Екатерина Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» История 9 

66 Беседина Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

67 Грабков Сергей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

История 11 

68 Трунов Иван Иванович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Экономика 6 

69 Высоченко Иван Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Экономика 8 

70 Чудных Ксения Михайловна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Экономика 9 

71 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Экономика 10 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 к приказу управления образования 

№800 от 26.10.2022 г. 

 
Рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 
№ 

п\п 

Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

1 Никулина Екатерина Александровна МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 5 

2 Филипцова Анна Сергеевна МБОУ «Львовская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 5 

3 Гнитиев Никита Александрович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 5 

4 Ковалева Алина Евгеньевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Экология 6 

5 Аветисов Арсен Романович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 6 

6 Тураева Злата Эдуардовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 5 

7 Давиденко Егор Антонович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 6 

8 Корецкая Анна Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 8 

9 Бондарев Дмитрий Иванович МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 8 

10 Бондаренко Полина Сергеевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Экология 8 

11 Дудина Елизавета Александровна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Экология 7 

12 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 8 

13 Коваленко Екатерина Владимировна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Экология 7 

14 Белоусов Артем Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 7 

15 Вербицкий Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 8 

16 Журавлева Валерия Александровна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 8 

17 Абрамов Александр Семенович МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 7 

18 Аверич Элина Андреевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Экология 8 

19 Клюева Дарья Сергеевна МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 7 



20 Постолова Мария Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 8 

21 Моисеева Полина Владимировна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 9 

22 Кузьминова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 9 

23 Гиманова Анастасия Андреевна МБОУ «Львовская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 9 

24 Рябцева Елизавета Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 9 

25 Ведерникова Яна Александровна МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 9 

26 Заманова Гюнай Мустафа кзы МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Экология 9 

27 Черменина Алина Владимировна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экология 9 

28 Ермохина Любовь Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Экология 10 

29 Дорохина Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 11 

30 Лазарева Анастасия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экология 11 

31 Коваленко Илья Сергеевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 5 

32 Чудных Евгений Михайлович МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Право 6 

33 Ушаков Кирилл Сергеевич МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 5 

34 Дударева Татьяна Сергеевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 7 

35 Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 8 

36 Корчагина Милана Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 7 

37 Былин Александр Сергеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 8 

38 Котикова Екатерина Валерьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Право 7 

39 Саралидзе Наргиза Мусаевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Право 7 

40 Фатеев Павел Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 8 

41 Мирзоев Александр Рустамович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 

42 Назина  Дарья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 

43 Кузьминова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 



44 Зыбинская Елизавета Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 9 

45 Ольховский Андрей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 

46 Гуртовая Диана Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Право 9 

47 Рябцева Елизавета Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 9 

48 Алещенко Станислав Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Право 9 

49 Бризиукая Яна Ярославовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 10 

50 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 10 

51 Гусева Диана Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 10 

52 Корнилова  Милослава Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 10 

53 Гревцева Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Право 11 

54 Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Право 11 

55 Карпушина Анастасия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Право 11 

56 Безлепкина Анна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Право 11 

57 Радомская Дарья Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

58 Коваленко Илья Сергеевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 5 

59 Марочек Софья Алексеевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

60 Григорьева Виктория Никитична МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

61 Нарышкина Дарина Денисовна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

62 Радомская Мария Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 5 

63 Мелконян Милена Генриковна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 6 

64 Бессарабова Екатерина Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 6 

65 Трунов Иван Иванович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 6 

66 Беляева Юлия Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 6 

67 Секретарев Виктор Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 6 



68 Банченко Эльвира Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 6 

69 Дорошин Антон Геннадьевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 7 

70 Севальнев Святослав Эдуардович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 7 

71 Пономарева Полина Вадимовна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 7 

72 Харьков Виктор Витальевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 7 

73 Шевченко Вероника Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 7 

74 Передельская Дарина Юрьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 7 

75 Хомутова Анастасия Олеговна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 7 

76 Гончаров Иван Александрович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» География 7 

77 Соболев Кирилл Юрьевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» География 7 

78 Шульга Данил Константинович МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 7 

79 Иванова Яна Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

80 Боева Кристина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

81 Веселовский Давид Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

82 Сорокина Анастасия Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

83 Титова Ульяна Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

84 Удовенко Кристина Сергеевна МБОУ «Немцевская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 8 

85 Филиппов Никита Геннадьевич МБОУ «Прибрежнаяя основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 8 

86 Зацаринская Вероника Вадимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

87 Иванова Диана Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

География 8 

88 Селиванова Алина Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 9 

89 Кузьминова Анастасия Геннадьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 9 

90 Пупынин Александр Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области География 9 

91 Чудных Ксения Михайловна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области География 9 



92 Рябцева Елизавета Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 9 

93 Семкович Игорь Леонидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

География 9 

94 Лихтина Дарья Сергеевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области География 9 

95 Кичигина Карина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области География 9 

96 Рудавина Диана Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» География 9 

97 Гребеник Ева Дмитриевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

География 10 

98 Малышева Ирина Александровна ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» География 10 

99 Андрущенко Сергей Александрович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» География 11 

100 Карасев Артем Владиславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

6 

101 Акимов Руслан Шофикович МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

5 

102 Коленко Денис Николаевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(юноши) 

5 

103 Колтун Илья Владимирович МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(юноши) 

6 

104 Рубцов Иван Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Физкультура 

(юноши) 

6 

105 Горбатовский Денис Владимирович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

6 

106 Юрканов Дмитрий Павлович МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

5 

107 Дудолкин Никита Алексеевич МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

8 

108 Колтун Ярослав Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

8 

109 Курлыкин Роман Алексеевич МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

7 

110 Ребезов Иван Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

7 

111 Вербецких Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(юноши) 

8 

112 Бакиров Элджан Илгар оглы МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

7 

113 Маньяков Егор Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Физкультура 

(юноши) 

7 

114 Файрадов Султан Валидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

7 

115 Алферов Вадим Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Физкультура 

(юноши) 

11 



116 Иванов Артем Андреевич МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

9 

117 Жильников Максим Игоревич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Физкультура 

(юноши) 

11 

118 Саламатин Никита Сергеевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(юноши) 

9 

119 Стрижеус Николай Вячеславович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

9 

120 Салтанов Иван Андреевич МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

10 

121 Собакин Иван Николаевич МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

9 

122 Анищенко Кирилл Николаевич МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(юноши) 

9 

123 Куприянова Валерия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Физкультура 

(девушки) 

5 

124 Морочек София Александровна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(девушки) 

6 

125 Мустафаева Амрия Исмаиловна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

5 

126 Григорьева Виктория Никитична МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(девушки) 

5 

127 Куцун Анна Валерьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Физкультура 

(девушки) 

6 

128 Бочарова Мария Алексеевна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

7 

129 Коркина Ирина Евгеньевна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

8 

130 Шестак Арина Ярославовна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

7 

131 Байдина Мария Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(девушки) 

7 

132 Хомутова Анастасия Олеговна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Физкультура 

(девушки) 

7 

133 Сердега Валерия Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

7 

134 Зияева Хадижа Халидовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

7 

135 Горелова Ангелина Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

10 

136 Головина Екатерина Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Физкультура 

(девушки) 

10 

137 Ведерникова Яна Александровна МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

9 

138 Клюева Екатерина Сергеевна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

11 

139 Аносова Анна Владимировна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

9 



140 Кулева Ангелина Сергеевна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Физкультура 

(девушки) 

9 

141 Бессарабова  Екатерина Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Искусство 

(МХК) 

6 

142 Кореева Анастасия Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Искусство 

(МХК) 

6 

143 Швед Софья Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Искусство 

(МХК) 

6 

144 Азарова Анастасия Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Искусство 

(МХК) 

6 

145 Беляева Юлия Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Искусство 

(МХК) 

6 

146 Постолова Мария Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Искусство 

(МХК) 

8 

147 Алейникова Евгения Сергеевна МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Искусство 

(МХК) 

8 

148 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Искусство 

(МХК) 

8 

149 Герасимова Ангелина Игоревна МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Искусство 

(МХК) 

8 

150 Лавренова Юлия Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Искусство 

(МХК) 

8 

151 Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Искусство 

(МХК) 

8 

152 Годовых Дарья Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

7 

153 Горб Арина Александровна МБОУ «Глинновская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Искусство 

(МХК) 

7 

154 Люгас Екатерина Сергеевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Искусство 

(МХК) 

8 

155 Кирпенко Екатерина Андреевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Искусство 

(МХК) 

9 

156 Безух Вероника Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Искусство 

(МХК) 

9 

157 Бессарабова Дарья Витальевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Искусство 

(МХК) 

9 

158 Кузнецов Илья Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

9 

159 Беседина Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

10 

160 Колмацуй Егор Игоревич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

11 

161 Фоменко Анна Евгеньевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Обществознание 6 

162 Пироженко Дарья Романовна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 6 

163 Ткаченко Дмитрий Сергеевич МБОУ «Новобезгинсая средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 6 



164 Чудных Евгений Михайлович МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Обществознание 6 

165 Оробинский Игнат Евгеньевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Обществознание 6 

166 Масленникова Мария Сергеевна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 7 

167 Локтева Анжелика Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 7 

168 Дударева Татьяна Сергеевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 7 

169 Попова Вероника Андреевна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 7 

170 Передельская Дарина Юрьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Обществознание 7 

171 Оревина Дарья Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 7 

172 Масленников Даниил Вячеславович МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 7 

173 Артебякина Дарья Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

174 Бахтина Полина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

175 Чубарых Егор Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

176 Конеев Рафит Азатович МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 8 

177 Кондратенко Аделина Эдуардовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

178 Телешенко Арсений Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 8 

179 Фирсова Екатерина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

180 Попов Андрей Олегович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 8 

181 Ковалева Дарья Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 8 

182 Постовая Мария Егоровна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Обществознание 8 

183 Черменина Алина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 9 

184 Кокарева Любовь Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 9 

185 Белашова София Юрьевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 9 

186 Шляхов Всеволод Валерьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 9 

187 Сбитнева Ирина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 9 



188 Пупынина Александра Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Обществознание 9 

189 Кирпенко Екатерина Андреевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Обществознание 9 

190 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществознание 10 

191 Прасова Арина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 10 

192 Володина Ангелина Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 10 

193 Гридасов Кирилл Дмитриевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Обществознание 10 

194 Гусева Диана Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществознание 10 

195 Шуваева Валерия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Обществознание 10 

196 Малышева Ирина Александровна ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Обществознание 10 

197 Кошелев Денис Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 11 

198 Карнаухов Сергей Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 11 

199 Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 11 

200 Безлепкина Анна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществознание 11 

201 Грабков Сергей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Обществознание 11 

202 Куприянова Екатерина Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Обществознание 11 

203 Спесивцева Анастасия Константиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Обществознание 11 

204 Локтев Никита Андреевич МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Немецкий язык 5 

205 Коженкова Вероника Романовна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Немецкий язык 5 

206 Подзолкова Надежда Александровна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Немецкий язык 8 

207 Передельская Дарина Юрьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Немецкий язык 7 

208 Трофимова Александра Максимовна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Немецкий язык 8 

209 Голуб Василий Васильевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Немецкий язык 9 

210 Федосеенко Роман Сергеевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Немецкий язык 9 

211 Олейникова Маргарита Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки)  

6 



212 Руменко Анна Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

5 

213 Подгорнова Диана Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

6 

214 Сушкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

6 

215 Колядина Яна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

6 

216 Федотова Юлия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

5 

217 Чвирова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

6 

218 Куприянова Валерия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

5 

219 Попова Алина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

5 

220 Меренкова Валерия Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

6 

221 Цапкова Дарья Олеговна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(девушки) 

7 

222 Набокова Александра Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Технология 

(девушки) 

8 

223 Бахтина Полина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

8 

224 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

8 

225 Григорьева Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

8 

226 Локтева Анжелика Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(девушки) 

7 

227 Солдатенко Александра Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

7 

228 Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

8 

229 Горбатовская Валерия Викторовна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(девушки) 

7 

230 Максименко Елизавета Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

7 

231 Егорова Диана Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(девушки) 

8 

232 Моисеева Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(девушки) 

9 

233 Назина Дарья Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

9 

234 Рябцева Елизавета Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

9 

235 Сидоркова Альбина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(девушки) 

10 



236 Колтун Илья Матвеевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Технология 

(юноши) 

6 

237 Аракелян Тигран Эдвардович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

6 

238 Соболев Никита Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(юноши) 

6 

239 Лобынцев Александр Романович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Технология 

(юноши) 

6 

240 Волобуев Сергей Алексеевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Технология 

(юноши) 

6 

241 Чаплыгин Тимофей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

6 

242 Шемякин Егор Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

6 

243 Янченко Егор Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

6 

244 Белоусов Артем Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

7 

245 Поликаркин Андрей Сергеевич МБОУ «Тростенецкая средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Технология 

(юноши) 

7 

246 Фатюхин Роман Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

7 

247 Голенко Никита Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

8 

248 Кирилов Дмитрий Эдуардович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Технология 

(юноши) 

8 

249 Манукян Арамаис Горович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Технология 

(юноши) 

8 

250 Вербицких Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

8 

251 Гончаров Радион Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Технология 

(юноши) 

8 

252 Веселовский Давид Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Технология 

(юноши) 

8 

253 Мурадов Арслан Анзорович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Технология 

(юноши) 

8 

254 Рязанский Андрей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Технология 

(юноши) 

7 

255 Пономарев Владислав Владимирович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Технология 

(юноши) 

9 

256 Герасименко Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Технология 

(юноши) 

9 

257 Сушкова Анастасия Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

6 

258 Чвирова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

6 

259 Куприянова Валерия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

5 



260 Оробинский  Игнат Евгеньевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

6 

261 Назимов Андрей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

6 

262 Банченко Эльвира Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

6 

263 Бочарников Илья Сергеевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

6 

264 Ляшко Маргарита Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

5 

265 Горбатовский Александр Михайлович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

5 

266 Радомская  Мария Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Английский 

язык 

5 

267 Стоволосов Сергей Андреевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

6 

268 Сушков Артем Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

5 

269 Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

8 

270 Голиусов Максим Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

7 

271 Маньяков Егор Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

7 

272 Васильчук  София Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

8 

273 Гоготова Эвелина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

7 

274 Лаврова Надежда Эльдаровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

7 

275 Аракелян Лаура Эдуардовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

8 

276 Бычкова Арина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

8 

277 Медведев Захар Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

7 

278 Федотова Валерия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

8 

279 Белоусов Артем Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

7 

280 Корецкая Анна Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

8 

281 Бризицкая Яна Ярославовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

10 

282 Звягинцева Алина Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

11 

283 Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

11 



284 Винюков Андрей Александрович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

11 

285 Дяк Анастасия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

11 

286 Ушаков Даниил Михайлович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

9 

287 Сбитнева Ирина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

9 

288 Филатова Александра Викторовна ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Английский 

язык 

11 

289 Белашова София Юрьевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

9 

290 Грецов Максим Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Английский 

язык 

9 

291 Жильников Сергей Иванович МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Английский 

язык 

9 

292 Голуб Василий Васильевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Английский 

язык 

9 

293 Балабаев Алексей Владимирович МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Английский 

язык 

11 

294 Роговенко Алена Игоревна МБОУ «Беломестненская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 5 

295 Трунов Иван Иванович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 6 

296 Марочек Софья Алексеевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

ОБЖ 5 

297 Радомская Марина Юрьевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

ОБЖ 6 

298 Аракелян Тигран Эдвардович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 6 

299 Шемякин Егор Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 6 

300 Бычкова Арина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 8 

301 Цыганков Егор Александрович МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 8 

302 Сорокина Валерия Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 8 

303 Федотова Валерия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 8 

304 Григорьева Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 7 

305 Егорова Диана Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 7 

306 Шавернева Дарья Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 8 

307 Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 8 



308 Понкратова Екатерина Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 8 

309 Севальнев Святослав Эдуардович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 7 

310 Кузьмин Николай Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» ОБЖ 9 

311 Дудко Даниил Андреевич МБОУ «Тростенецкая средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 9 

312 Горбунова Елизаветва Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

313 Сидоренко Дарина Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

314 Беленко Полина Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

315 Кичигина Карина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

316 Головачев Игорь Дмитриевич МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

ОБЖ 9 

317 Нечаева Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

318 Токарева Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

319 Лихтина Дарья Сергеевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области ОБЖ 9 

320 Чудных  Ксения Михайловна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области ОБЖ 9 

321 Бондаренко Алина Павловна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 10 

322 Терентьева Мария Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 10 

323 Алфёров Вадим Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 11 

324 Карнаухов Сергей Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» ОБЖ 11 

325 Артеменко Анастасия Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

326 Дегтяренко Арсений Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

327 Вичерка Вера Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

328 Сизых  Мария Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 4 

329 Носач Таисия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 4 

330 Рамазанова Анастасия Магомедовна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 4 

331 Авдей Александр Романович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 4 



332 Полякова Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

333 Шуваева Вера Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

334 Трофимова Вероника Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 4 

335 Троценко Александра Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

336 Шашин Иван Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 4 

337 Ярушева Лилия Ивановна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 4 

338 Колесников Ярослав Дмитриевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 4 

339 Байбакова Анна Александровна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 4 

340 Чипигина Полина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

341 Васекина Диана Геннадьевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 6 

342 Прохорова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 5 

343 Коваленко Илья Сергеевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 5 

344 Баровский Илья Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

345 Кравченко Владислав Михайлович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

346 Хмелевская Вероника Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

347 Чеботарев Данил Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 5 

348 Обрезанова Татьяна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

349 Фатьянова Владислава Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 5 

350 Кретова Дарья Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

351 Баранчиков Андрей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 6 

352 Лемзякова Алена Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 5 

353 Плещенко Дарья Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 6 

354 Беляева Юлия Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 6 

355 Чувакина Анастасия Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 6 



356 Романенко Данил Владимирович МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Русский язык 6 

357 Сазонова Валерия Сергеевна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 5 

358 Червенко Татьяна Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 5 

359 Гнитиев Станислав Александрович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 5 

360 Пулин Геворг Петросович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП» Русский язык 6 

361 Лаврёнова Юлия Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

362 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

363 Бахтина Полина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

364 Зацаринская Вероника Вадимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 8 

365 Пирогова Дарья Матвеевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Русский язык 7 

366 Жгут Елизавета Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

367 Коваленко Екатерина Владимировна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 7 

368 Суржицкая Надежда Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

369 Кравцова Екатерина Олеговна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 7 

370 Саралидзе Наргиза Мусаевна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Русский язык 7 

371 Федотова Валерия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 8 

372 Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

373 Григорьева Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 8 

374 Трунова Екатерина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 8 

375 Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 8 

376 Боева Кристина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 8 

377 Пономарева Полина Вадимовна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Русский язык 7 

378 Дударева Татьяна Сергеевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 7 

379 Ахмедиева Ваида Мухаммадовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Русский язык 9 



380 Моисеева Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Русский язык 9 

381 Муштатова Алина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

382 Бебешко Илья Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 9 

383 Черменина Алина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Русский язык 9 

384 Кузьмин Николай Иванович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 9 

385 Бурдукова Алена Львовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 9 

386 Лихтина Дарья Сергеевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Русский язык 9 

387 Спесивцева Анастасия Константиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 11 

388 Аношина Анастасия Александровна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Русский язык 11 

389 Безух Анжелика Андреевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Русский язык 10 

390 Гусева Диана Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 10 

391 Еремин Владислав Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 10 

392 Звягинцева Алина Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Русский язык 11 

393 Ильницкий Владислав Станиславович МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Русский язык 10 

394 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области Русский язык 10 

395 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 10 

396 Фатеева Елизавета Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 11 

397 Цуканова Анастасия Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 10 

398 Бессарабова Екатерина Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 6 

399 Карнаухова Анна Юрьевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 5 

400 Маргарян Рузанна Давидовна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 5 

401 Ковшов Артем Сергеевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 5 

402 Червенко Татьяна Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 5 

403 Ахмедиева София Мухаммадовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 6 



404 Назимов Андрей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 6 

405 Титовская Мария Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 6 

406 Алиев Тунар Интизарович МБОУ «Тростенецкая средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 5 

407 Брицына Екатерина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 6 

408 Курукина Ирина Васильевна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 6 

409 Запоева Софья Константиновна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 5 

410 Плещенко Дарья Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 6 

411 Попова Марина Андреевна МБОУ «Ольховатская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 5 

412 Масловская Софья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 5 

413 Кирьянова Полина Анатольевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

Литература 6 

414 Подобная Варвара Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 6 

415 Локтева Полина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 8 

416 Зиминова Анна Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 8 

417 Васильчук София Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 8 

418 Григорьева Дарья Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 8 

419 Жгут Елизавета Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 8 

420 Корчагина Милана Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 7 

421 Колесников Арсений Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 7 

422 Постовая Мария Егоровна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 8 

423 Смаженко Валерия Евгеньевна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 8 

424 Кобзарев Сергей Александрович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» Литература 7 

425 Перепелицина Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 8 

426 Лаврова Надежда Эльдаровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

427 Дудина Елизавета Александровна МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 7 



428 Зияева Хадижа Халидовна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 7 

429 Ендовицкая Екатерина Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 9 

430 Автономов Алексей Андреевич МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 9 

431 Стрижеус Николай Вячеславович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Литература 9 

432 Верстова Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 9 

433 Грецов Максим Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 9 

434 Рябцева Елизавета Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 9 

435 Бурдукова Алена Львовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 9 

436 Горбунова Елизавета Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 9 

437 Лазовский Александр Евгеньевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Литература 9 

438 Тимашова Дарья Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 9 

439 Яшны Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 9 

440 Одарченко Марина Владимировна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Литература 11 

441 Шадаева Александра Хасановна МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Литература 11 

442 Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 11 

443 Подорванов Владислав Андреевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Литература 11 

444 Мазикина Дарья Олеговна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 11 

445 Володина Ангелина Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Литература 10 

446 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Литература 10 

447 Шишмарова Анжелика Витальевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области Литература 11 

448 Сушков  Иван Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 6 

449 Корецкий Роман Станиславович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 5 

450 Назимов Андрей Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 6 

451 Баровский Илья Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 6 



452 Оробленский Игнат Евгеньевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» История 6 

453 Чудных Евгений Михайлович МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области История 6 

454 Костенко Богдан Александрович МБОУ «Львовская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 6 

455 Банченко Эльвира Евгеньевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» История 6 

456 Артемов Ярослав Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 5 

457 Баранчиков Андрей Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 6 

458 Кальмус Артем Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 5 

459 Ляшко Маргарита Дмитриевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 5 

460 Пакулева Дарина Александровна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 5 

461 Чеботарев Данил Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 5 

462 Севальнев Святослав Эдуардович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 7 

463 Перепелица Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 8 

464 Беляев Вадим Сергеевич ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» История 8 

465 Боева Кристина Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 8 

466 Зацаринская Вероника Вадимовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 8 

467 Веселовский Давид Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 8 

468 Бычкова Арина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» История 8 

469 Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 8 

470 Лавренова Юлия Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г. Новый Оскол Белгородской области История 8 

471 Локтева Анжелика Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 7 

472 Голубенко Илья Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 8 

473 Дерварь Даниил Алексеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 8 

474 Запоева Ульяна Константиновна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 8 

475 Катюкова Анна Геннадьевна МБОУ «Тростенецкая средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 7 



476 Королев Дмитрий Михайлович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» История 8 

477 Крицман Егор Максимович ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус» История 8 

478 Подзолкова Надежда Александровна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области История 8 

479 Прохоров Илья Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 8 

480 Телешенко Арсений Алексеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 8 

481 Чвирова Камила Вячеславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» История 8 

482 Шавернева Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» История 8 

483 Рудавина Ксения Юрьевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 9 

484 Грецов Максим Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 9 

485 Проскурин Сергей Евгеньевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 9 

486 Ананьев Артем Вячеславович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 9 

487 Аносова Анна Владимировна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 9 

488 Моисеева Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 9 

489 Зыбинская Елизавета Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

История 9 

490 Гордиенко Анастасия Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

491 Коник Анастасия Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

492 Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской области История 10 

493 Бельба Дарья Ивановна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 11 

494 Дяк Анастасия Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г.Новый Оскол Белгородской области 

История 11 

495 Широких Илья Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» История 11 

496 Кошелев Денис Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП История 11 

497 Коваленко Илья Сергеевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экономика 5 

498 Фатеев Павел Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 8 

499 Сердега Валерия Александровна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экономика 7 



500 Дударева Татьяна Сергеевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области 

Экономика 7 

501 Мирзоев Александр Рустамович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экономика 9 

502 Лазовский Александр Евгеньевич МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Экономика 9 

503 Проскурин Сергей Евгеньевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 9 

504 Безлепкина Анна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экономика 11 

505 Куприянова Екатерина Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 11 

506 Пратасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Новый Оскол Белгородской области» Экономика 10 

507 Росликова Валерия Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 11 

508 Ильницкий Владислав Станиславович МБОУ «Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области им. Г. Т. Ильченко» 

Экономика 10 

509 Карнаухов Сергей Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 11 

510 Кошелев Денис Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 11 

511 Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с УИОП Экономика 11 



Приложение 3 

 к приказу управления образования 

№800 от 26.10.2022 г. 

 

Состав комиссии по сверке объективности и правильности заполнения бланков 

победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
№ Ф.И.О. должность 

1 Шкарпета Е.Э.  заместитель начальника управления образования, председатель 

комиссии 

 Члены комиссии: 

2 Кулик Н.В. начальник отдела сопровождения образовательного процесса МКУ 

«ЦСО»  

3 Фатеева Н.Н. специалист МКУ «ЦСО» 

4 Прокопенко С.В.. специалист МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 к приказу управления образования 

  №800 от 26.10.2022 г. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

 к приказу управления образования 

  №800 от 26.10.2022 г. 

 

 

 


